Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 1 | 1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 221/2025

Requer do Prefeito informações sobre a previsão e

execução do recape asfáltico da Rua Jorge Inácio Franco,

no Porto Belo.

Senhor Presidente,

A Vereadora abaixo assinada requer a Vossa Excelência o

envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Foz do Iguaçu, Joaquim Silva e Luna,
solicitando que se digne encaminhar a esta Casa de Leis, dentro do prazo legal, as seguintes
informações sobre a situação do recape asfáltico da Rua Jorge Inácio Franco, no Porto Belo:

1. Existe previsão para a realização do recape asfáltico
integral na Rua Jorge Inácio Franco, no Porto Belo? Em caso afirmativo, qual o cronograma
previsto para sua execução?;

2. Caso a obra já tenha sido realizada, favor encaminhar
informações detalhadas sobre a execução, incluindo a data de início e término, a empresa
responsável e o valor investido;

3. Caso o recape ainda não tenha sido realizado, quais são os
motivos para a não execução até o momento? Existe alguma pendência administrativa,
orçamentária ou técnica?;

4. Qual o prazo estimado para a conclusão integral dos
serviços na referida via, caso estejam programados?

J U S T I F I C A T I V A

A presente solicitação tem como objetivo esclarecer à

população sobre a situação do recape asfáltico da Rua Jorge Inácio Franco, no Porto Belo, tendo
em vista que a manutenção adequada da malha viária é essencial para a segurança e mobilidade
dos cidadãos.

O requerimento visa garantir a transparência na gestão
pública e assegurar que as melhorias na infraestrutura viária sejam realizadas de forma eficiente
e dentro do planejamento estabelecido.

Nestes termos, pede referimento.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2025.

Yasmin Hachem
Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

Y
A

S
M

IN
 H

A
C

H
E

M
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

9E
1-

D
39

D
-5

F
9F

-4
85

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
9E

1-
D

39
D

-5
F

9F
-4

85
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 69E1-D39D-5F9F-4857

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

YASMIN HACHEM (CPF 439.XXX.XXX-05) em 28/04/2025 13:24:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/69E1-D39D-5F9F-4857

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/69E1-D39D-5F9F-4857